

第74回役員会議事概要

日 時 平成19年9月25日(火) 10時~10時20分
場 所 特別会議室
出席者 林, 本木, 中村(厚), 長野, 鹿野, 橋本, 中村(信), (岡本, 中元)
欠席者 なし

1 前回議事の確認

第73回役員会(8月20日開催)

2 協 議

(1) 子どものこころの発達研究センターの設置に係る規程等の制定について

標記について, 資料1-1, 1-2に基づき審議した結果, 原案のとおり決定された。

(2) 学域・学類再編に係る学則の改正について

標記について, 資料2に基づき審議した結果, 原案のとおり学域・学類等の基本的な考え方が決定された。

(3) 金沢大学職務発明補償金支払規程等の一部改正について

標記について, 資料3に基づき審議した結果, 原案のとおり決定された。

(4) 国立大学法人金沢大学受託事業等の資金交付前使用に係る立替に関する実施要項について

標記について, 資料5に基づき審議した結果, 原案のとおり決定された。

(5) 金沢大学環境報告書2007について

標記について, 資料6に基づき審議した結果, 一部修正が必要な箇所は財務担当理事に修正を一任することとし, その他原案のとおり決定された。

3 その他

(1) 平成18事業年度財務諸表について

標記について, 資料4に基づき, 財務諸表の承認が報告された。

配布資料

資料1-1 金沢大学子どものこころの発達研究センター規程(案)

金沢大学学際科学実験センター規程新旧対照表

子どものこころの発達研究センター設置形態

資料1-2 金沢大学学則新旧対照表

子どものこころの発達研究センターに係る規程等改正一覧

資料2 金沢大学学則新旧対照表(平成20年4月施行)

資料3 金沢大学職務発明補償金支払規程等の一部改正について

資料4 平成18事業年度財務諸表の承認について(通知)

資料5 国立大学法人金沢大学受託事業等の資金交付前使用に係る立替に関する実施要項(案)

資料6 環境報告書2007(案)